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§ 1 
Val av justerare och dag för justering  

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd utser 1:a vice ordförande 
Peter Backlund (L) att tillsammans med ordförande Hassan Jama 
(V) justera dagens protokoll. 
  
Justering sker tisdag den 26 mars 2024. 
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§ 2 
Fastställande av dagordning  

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner dagordningen. 
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§ 3 
Skrivelse om busstrafiken i Östberga  
Svar på skrivelse från Gustav Johansson m.fl. (M) 
EÅV 2023/1048 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Gustav Johansson m.fl. (M) har lämnat in en skrivelse om Region 
Stockholms neddragningar av busstrafiken i stadsdelsområdet. De 
anser att Östberga drabbas särskilt hårt av detta och undrar därför 
hur förvaltningen samverkar med Region Stockholm för att 
säkerställa att kollektivtrafiken till Östberga är fungerande och 
tillräckligt omfattande. De undrar också om förvaltningen och 
staden vidtar åtgärder för att kompensera för den minskade 
busstrafiken. 
  
Stadsdelsförvaltningens inställning är att minskad busstrafik till och 
från Östberga är problematisk. Förutsättningarna för en 
stadsdelsförvaltning att samverka direkt med Region Stockholm 
kring kollektivtrafikens utformning är däremot begränsade. Vidare 
beskriver förvaltningen att det är svårt att anpassa planeringen av 
fysiska åtgärder i stadsmiljön efter neddragningar i busstrafiken 
som kommer med kort varsel. Huvudinriktningen från stadens sida 
bör enligt förvaltningen vara att fortsätta utveckla kopplingarna för 
fotgängare och cyklister, oavsett vilka beslut som Region 
Stockholm fattar. 
  
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Yrkande 
Henrik Virro m.fl. (M) yrkar att nämnden beslutar följande: 
  
Med anledning av vårt särskilda uttalande yrkar vi att 
stadsdelsnämnden beslutar: 

1. att uppdra till förvaltningen att tillskriva Region Stockholm 
ett uttalande där avskaffandet av linje 168 beklagas och 
problematiseras, 

2. att uppdra till förvaltningen att upparbeta 
kommunikationskanaler mellan stadsdelen och regionen i 
syfte att samverka rörande trafikfrågor, 
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3. att i övrigt godkänna tjänsteutlåtandet som svar på 
skrivelsen. 

  
Victor Siljevik (M) yrkar bifall till Henrik Virros m.fl. (M) yrkande. 
  
Peter Backlund (L) yrkar bifall till Henrik Virros m.fl. (M) yrkande. 
  
Stefan Holm (C) yrkar bifall till Henrik Virros m.fl. (M) yrkande. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Hassan Jama (V) ställer Henrik Virros m.fl. (M) förslag 
mot förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  

Votering 
Votering begärdes. 
  
Stadsdelsnämnden godkände följande ordning. De ledamöter som 
röstar enligt förvaltningens förslag röstar "ja". De ledamöter som 
röstar enligt Henrik Virros m.fl. (M) förslag röstar "nej". De 
ledamöter som inte deltar i beslut röstar "avstår". 
  
Omröstningen utföll enligt nedan, med sju (7) ja-röster mot sex (6) 
nej-röster. Stadsdelsnämnden beslutade därmed i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 
  
Ledamot Ja Nej Avstår 
Hassan Jama (V), ordförande X     
Peter Backlund (L), 1:a vice ordförande   X   
Kristina Öberg (S), 2:a vice ordförande X     
Alexander Petersson (S), ledamot X     
Ingela Edlund (S), ledamot X     
Mikael Hörnkvist (S), ledamot X     
Cecilia Herrström (V), ledamot X     
Peter Dannqvist (MP), ledamot X     
Kristiina Katajikko (M), tjänstgörande ersättare   X   
Henrik Virro (M), ledamot   X   
Victor Siljevik (M), ledamot   X   
Emelie Wassermann (SD), ledamot   X   
Stefan Holm (C), tjänstgörande ersättare   X   
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Reservationer 
Henrik Virro m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 
  
Peter Backlund (L) reserverar sig mot beslutet. 
  
Stefan Holm (C) reserverar sig mot beslutet. 
  
Emelie Wassermann (SD) reserverar sig mot beslutet. 
  

Särskilda uttalanden 
Hassan Jama m.fl. (V), Kristina Öberg m.fl. (S) och Peter 
Dannqvist (MP) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Vi kan inte annat än beklaga att regionen, på grund av hårt pressad 
ekonomi, sett sig tvingade att lägga ner buss 168 mellan Östberga 
och Gullmarsplan. Östberga, och dess invånare och verksamheter, 
drabbas extra hårt då spårbundna alternativ inte finns inom rimligt 
gångavstånd. 
  
Vår stadsdelsförvaltning pekar här i sitt svar på de möjligheter 
staden har för att, i någon mån, kompensera för nedläggningen. Det 
är bra, men visar på stadens begränsade möjligheter då 
kollektivtrafiken är regionens ansvar. 
  
I den lokala partiverksamheten fortsätter dock arbetet för en god 
kollektivtrafik. Även till och från Östberga. 
  
Henrik Virro m.fl. (M) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Vi vill tacka förvaltningen för svaret på skrivelsen om busstrafiken i 
Östberga. 
 
Vi känner stark oro över hur dessa nedskärningar kommer att 
drabba boende i Östberga, och precis som förvaltningen beskriver i 
svaret är Region Stockholms nedprioriteringar i Stockholms 
förorter djupt problematiska för de boende i vår stadsdel. Beslutet 
har upprört många, vilket vi har sett inte minst i lokaltidningen och 
i områdesgrupper på Facebook. 
 
Vi politiker på stadsdels- och kommunnivå måste nu sätta press på 
regionen. Förra mandatperioden styrde samma partier i staden och 
regionen, där Moderaterna ingick. Utöver att bevara Östbergas 
båda busslinjer, satsades även på trygghetsskapande och 
arbetslinje. Arbetet ledde bland annat till att Östberga inte längre 
klassas som ett utsatt område, något som vi är väldigt stolta över. 
 
Det nya styret i stadsdelen, med Socialdemokraterna i spetsen, har 
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uttryckt att man fortsatt vill fokusera på att stärka Östberga. När 
man dock ser att samma parti väljer att lägga ner en av två 
busslinjer på Östbergahöjden som drabbar tusentals medborgare, 
väcks förundringar. Ser inte Socialdemokraterna Östberga som ett 
prioriterat område? Samverkar inte Socialdemokraterna i staden 
och regionen i frågor som rör våra medborgare? 
 
I svaret skriver förvaltningen att de sätts i en svår situation när 
neddragningarna kommer med sådan kort varsel. Förvaltningen 
uppger även att fokuset bör ligga på att förbättra gång- och 
cykelbanor eftersom att ansvaret och möjligheterna inom 
kollektivtrafik är knappa för en stadsdel. 
 
Med anledning av detta vill vi moderater starkt understryka vikten 
av att sätta press på Region Stockholm, både från förvaltningens 
sida men även från politikens håll. Moderaterna kommer att 
fortsätta stå upp för Östbergaborna och deras möjlighet att resa 
med kollektivtrafik i Stockholm i stadsdelen, staden och regionen. 
 
Vi uppmanar Socialdemokraterna att fortsätta satsa på grön, 
modern och tillgänglig kollektivtrafik - inte minst i våra sköra 
förorter för att inte bryta den positiva utvecklingen. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2023/1048-2 Tjänsteutlåtande: Skrivelse om 
busstrafiken i Östberga 

 EÅV 2023/1048-1 Skrivelse om busstrafiken i Östberga 
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§ 4 
Skrivelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Nya Rågsveds Folkets Hus  
Svar på skrivelse från Emelie Wassermann (SD) 
EÅV 2023/1047 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Emelie Wassermann (SD) har inkommit med en skrivelse om ett 
pågående Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Nya Rågsveds 
Folkets Hus. 
 
Nämnden godkände i maj 2023 ett förslag att ingå ett idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med föreningen Nya Rågsveds Folkets 
Hus. Överenskommelsen handlar om att Nya Rågsveds Folkets Hus 
publicerar och till viss del administrerar ett gemensamt kalendarium 
för nätverket Vårt Rågsved på deras hemsida. Det gemensamma 
kalendariet har funnits på föreningens startsida sedan augusti 2023 
och flera olika åtgärder har vidtagits för att uppmuntra och 
underlätta för idéburna aktörer att publicera i kalendariet. 
Förvaltningen och föreningen planerar att fortsätta uppmuntra 
ideella aktörer att publicera i kalendariet och marknadsföra 
kalendariet till allmänheten. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Särskilt uttalande 
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Jag vill börja med att tacka för förvaltningens svar. 
Sverigedemokraterna reserverade sig mot beslutet när ärendet om 
att inleda ett IOP med Nya Rågsveds Folkets Hus behandlades i 
nämnden 2023-05-25. Det som framkommer i svaret är att 
förvaltningen har tagit fram en teknisk plattform och implementerat 
den på befintlig hemsida för Nya Rågsveds Folkets Hus. Vidare har 
det hållits workshop och information till medlemmar i nätverket 
Vårt Rågsved och det har också tagits fram en manual, även detta 
har stadsdelsförvaltningen ansvarat för. De enskilda aktörerna i 
nätverket Vårt Rågsved ska sedan själva publicera den information 
som de vill nå ut med i kalendariet. För detta får Nya Rågsveds 
Folkets Hus 50 000 kronor i IOP-bidrag årligen. Givet ovanstående 
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information kan jag inte annat än att ställa mig frågade till att 
majoriteten anser att bidraget är motiverat och att detta är väl 
investerade pengar. 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2023/1047-2 Tjänsteutlåtande: Skrivelse om idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med Nya Rågsveds Folkets Hus 

 EÅV 2023/1047-1 Skrivelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Nya Rågsveds Folkets Hus 
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§ 5 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds månadsrapport 
2024  
Februari 2024 
EÅV 2024/11 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner månadsrapport 
för februari 2024. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ärendet syftar till att redovisa prognos på helårsutfall för Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Prognosen lämnas per 
verksamhetsområde och baseras på föregående månad. 
 
För hela nämndens verksamhetsområde prognostiseras ett 
underskott om 30,6 mnkr före resultatöverföringar och ett 
underskott om 25,5 mnkr efter resultatöverföringar. För 
investeringar prognostiseras ett utfall inom fastställd budget. 
 
Vid bokslutet 2023 redovisades ett underskott om 61,4 mnkr före 
resultatöverföring och ett underskott om 25,7 mnkr efter 
resultatöverföring. Avvikelsen motsvarade 2,3 procent före 
resultatöverföring och 1,0 efter resultatöverföring jämfört mot 
justerad budget. Februariprognosen motsvarar 1,1 procents 
avvikelse före resultatöverföring och 0,9 procent avvikelse efter 
resultatöverföring mot nuvarande justerad budget. 
 
Förvaltningen bedömer att det fortsatt förekommer stora 
ekonomiska osäkerhetsfaktorer som riskerar att fortsätta generera 
ett ökat kostnadstryck även under 2024. Det finns bland annat risker 
för ekonomiska utmaningar gällande vård- och placeringskostnader, 
volymökningar av insatser samt antal hushåll inom ekonomiskt 
bistånd. Individ- och familjeomsorg för barn och unga har tidigt på 
året noterat mycket höga vårdkostnader och äldreomsorgen noterar 
ett ökat inflöde av ärenden med mycket stora omvårdnadsbehov och 
hög ålder kombinerat med komplexa sjukdomstillstånd. 
 
Förvaltningen har arbetat under flera år med att bygga upp en 
beredskap och resurser för att hantera snabba svängningar i 
ekonomin och säkerställa att lagreglerade verksamheter och insatser 
kan garanteras. Ett kontinuerligt arbete pågår för att följa den 
ekonomiska utvecklingen och förvaltningen bevakar ett antal 
kostnadsdrivande faktorer. Handlingsplaner har tagits fram, 
uppdateras och inarbetats i flera verksamheter för att möta 
ekonomiska utmaningar. 
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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner månadsrapport 
för februari 2024. 
 

Yrkande 
Peter Backlund (L), Henrik Virro m.fl. (M) och Stefan Holm (C) 
yrkar att nämnden beslutar följande: 
  

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till 
månadsrapport 

2. Att förvaltningen inför varje månadsrapport gör en längre 
dragning inför hela nämnden och redogör för det 
ekonomiska läget med skarpa åtgärder både på kort och lång 
sikt för att komma till en budget i balans vid årsskiftet. 

3. Att stadsdelsnämnden inför metoden TFCO som ett sätt att 
minska placeringskostnader och få större effekt och färre 
ungdomar som återfaller i brottslighet 

4. Att därutöver anföra följande: 
  
Att stadsdelen redan i början av året visar ett stort underskott om -
30,6 miljoner och -25,5 miljoner efter resultatöverföringar måste 
betecknas som nödläge. Precis som året innan anför också 
förvaltningen risker med den budget som är lagd, där det är 
uppenbart att underskottet kan komma att öka ännu mer. En 
jämförelse med samtliga andra stadsdelar i staden, visar också att 
underskottet i vår stadsdel är i särklass störst. De flesta andra 
stadsdelar visar vid denna tidiga tidpunkt budgetar i balans. Det är 
fortsatt oro i svensk ekonomi, även om läget stabiliserats till viss del 
med lägre inflation och med förväntade räntesänkningar. Det 
betyder inte att politiken i stadsdelen kan stillastående se på när 
ekonomin skenar åt fel håll och överlämna detta till förvaltningen 
att göra jobbet. Vi förväntar oss att majoriteten upprättar 
ytterligare planer för att komma tillrätta med underskottet 
tillsammans med förvaltningen och att det arbetet drar igång 
omedelbart. 
  
Vi förstår att placeringskostnader, bland annat på grund av ett 
framgångsrikt arbete med Trefas, medför att fler dyra placeringar 
behövs inom avdelningen Individ och familj- Barn och unga. Det är 
därför ytterst beklagligt att den centrala fond avskaffats som 
tidigare fanns under den förra majoriteteten för att hjälpa 
stadsdelarna att klara ekonomin med de placeringar som behöver 
göras. Enskede-Årsta-Vantör hade haft ovärderlig hjälp av denna 
fond, eftersom placeringskostnader till sin natur är mycket svårt att 
planera. Men det finns också alternativ för att minska 
placeringskostnader. Metoden TFCO (Treatment Foster Care 
Oregon) är en evidensbaserad metod. TFCO är förstärkta 
familjehem med tvärprofessionellt team som visat sig mer effektiv 
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och med lägre kostnader än SiS- placeringar. Metoden finns bland 
annat i Danmark och Norge med goda resultat. Socialstyrelsen 
rekommenderar också metoden och likaså den omfattande 
utredningen ”För barn och unga i samhällsvård” (SOU 2023:66). 
Vi föreslår att Enskede-Årsta-Vantör blir först i staden med att 
införa metoden. 
  
Det tickande underskottet inom social omsorg äldre är också 
oroande. Ökade vårdbehov med höga kostnader är förklaringen 
enligt vad vi kan utläsa i månadsrapporten. Där återges också en 
del åtgärder med samordning av personal mm som förhoppningsvis 
får effekt. 
  
Vi föreslår att förvaltningen inför varje månadsrapport gör en 
längre dragning om ekonomin inför både majoritet och opposition 
och där redogör för vilka åtgärder och skarpa förslag som ska 
vidtas både på kort och längre sikt samt vilken effekt som förväntas 
uppnås. En stor del av kostnaderna tillskrivs personal och 
besparingar på personalkostnader kan inte undantas. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Hassan Jama (V) ställer Peter Backlunds (L), Henrik 
Virro m.fl. (M) och Stefan Holms (C) förslag mot förvaltningens 
förslag till beslut och finner att nämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut 
  

Reservation 
Peter Backlund (L), Henrik Virro m.fl. (M) och Stefan Holm 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande. 
  

Särskilt uttalande 
Hassan Jama m.fl. (V), Kristina Öberg m.fl. (S) och Peter 
Dannqvist (MP) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Av stadsdelsförvaltningens månadsrapport avseende februari kan vi 
utifrån ett fokus på såväl verksamhet som ekonomi se en positiv 
ekonomisk utveckling inom flera verksamhetsområden. Vi kan också 
konstatera att den sammantagna  avvikelsen mellan helårsprognos 
och budget är fortsatt negativ. 
  
I kommunfullmäktiges budget för 2024 gjordes mycket tydliga 
prioriteringar som syftade till, att trots ett ytterst bekymmersamt 
samhällsekonomiskt läge ska staden klara välfärdsuppdraget. Det 
innebär i sin tur också uppdrag till verksamheten att genomföra 
nödvändiga förändringar för att möta ökade kostnader för 
välfärdsuppdraget. 
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Vi vill därför uppmana stadsdelsförvaltningen att ytterligare skärpa 
ekonomi- och verksamhetsstyrningen i syfte att snarast åstadkomma 
ett ekonomiskt resultat i enlighet med budget och återkomma med 
en prognos som inte visar underskott i verksamheten. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/11-1 Tjänsteutlåtande: Månadsrapport februari 
2024 
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§ 6 
Rapportering till IVO av ej verkställda beslut enligt SoL 
och LSS för kvartal 4 år 2023  
EÅV 2023/952 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger förvaltningens 
redovisning av rapporteringen till IVO av ej verkställda beslut 
enligt SoL och LSS för kvartal 4 år 2023 till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden fattar beslut om insatser till enskilda invånare 
enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS). 
 
Enligt SoL och LSS ska kommuner redovisa de gynnande beslut om 
insatser enligt respektive lagstiftning som inte har kunnat 
verkställas inom tre månader från beslutsdatum till Inspektionen för 
vård och omsorg (IVO). Rapporteringsskyldigheten gäller även 
tidigare rapporterade ärenden som ännu inte har verkställts under 
närmast föregående kvartal. 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning redovisar kvartalsvis 
till stadsdelsnämnden de ej verkställda besluten som förvaltningen 
rapporterat till IVO. 
 
Under det tredje kvartalet har 53 beslut om insatser från Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd inte verkställts inom tre månader. 
Det berodde på flera olika anledningar, främst på att brukaren tackat 
nej till erbjudande om insats, att brukaren inte valt utförare eller haft 
specifika önskemål. Besluten gällde 30 kvinnor respektive 23 män. 
 
Rapporteringen för kvartal 4 2023 visar en minskning om sex 
beslut. Inom Social omsorg vuxen – funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri syns en ökning om två ej verkställda beslut och inom 
Social omsorg äldre noteras en minskning om sju ej verkställda 
beslut jämfört med kvartal 3. 
 
Vid rapporteringsperiodens slut fanns 28 beslut som var fortsatt ej 
verkställda, jämfört med 44 beslut för kvartal 3 2023, en minskning 
om 16 beslut. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
lägger förvaltningens redovisning av rapporteringen till IVO av ej 
verkställda beslut enligt SoL och LSS för kvartal 4 år 2023 till 
handlingarna. 

Sida 16 (50)



 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-03-21 

 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2023/952-1 Tjänsteutlåtande: Rapportering till IVO av 
ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för kvartal 4 år 2023 
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§ 7 
Tillfällig delegation om placering av barn i skyddat 
boende  
EÅV 2024/257 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd delegerar till 
sociala delegationen att besluta i stadsdelsnämndens ställe, 
enligt 6 kap. 37 § kommunallagen (2017:725), i ärenden 
gällande: 

 Beslut att hos förvaltningsrätten ansöka om skyddat 
boende enligt 3 kap. 1 § för barn enligt 3 kap. 3 § Lag 
(2024:79) om placering av barn i skyddat boende 

 Beslut om omedelbar insats i form av skyddat boende 
enligt 4 kap. 1 § Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende 

 Beslut om upphörande av omedelbar insats i form av 
skyddat boende enligt 4 kap. 8 § Lag (2024:79) om 
placering av barn i skyddat boende 

 Beslut om var barnet ska placeras och hur insatsen 
skyddat boende i övrigt ska genomföras enligt 5 kap. 
1 § Lag (2024:79) om placering av barn i skyddat 
boende 

 Beslut att begära biträde av Polismyndigheten för att 
genomföra beslut om skyddat boende eller om en 
omedelbar sådan insats enligt 8 kap. 7 § i Lag 
(2024:79) om placering av barn i skyddat boende 

2. Delegationen gäller från och med 1 april 2024 till och med 
24 maj 2024. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden kan med stöd av 6 kap. 37 § och 7 kap. 5-8 §§ 
kommunallagen (2017:725) delegera beslutanderätt i ett visst 
ärende eller en viss grupp av ärenden. Vid delegation överförs 
rätten att fatta beslut från nämnden till delegaten. Delegation skapar 
utrymme för nämnden att kunna koncentrera sig på ärenden som är 
särskilt betydelsefulla och principiella. Delegation möjliggör också 
en effektivare förvaltning genom att beslutsvägarna blir kortare och 
handläggningen snabbare. 
 
Nämnden beslutade den 14 december 2023 om en 
delegationsordning för 2024. Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende träder i kraft den 1 april 2024. Lagen skapar behov 
av delegation för att effektivisera handläggningen. 
 
Förvaltningen avser att justera nämndens delegationsordning på 
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sammanträdet i maj enligt behov utifrån den nya lagen och då 
avlasta nämnden enligt delegationsordningens syfte. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
delegerar rätten att fatta beslut gällande 3 kap. 3 §, 4 kap. 1 §, 4 kap. 
8 §, 5 kap. 1 § och 8 kap. 7 § Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende till sociala delegationen, enligt 6 kap. 37 § 
kommunallagen (2017:725), från och med 1 april 2024 till och med 
24 maj 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/257-1 Tjänsteutlåtande: Tillfällig delegation om 
placering av barn i skyddat boende 
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§ 8 
Förordnande av ledamöter att fatta beslut enligt lag om 
placering av barn i skyddat boende  
EÅV 2024/255 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd förordnar 
nämndens ordförande Hassan Jama (V), nämndens 1:e vice 
ordförande Peter Backlund (L), sociala delegationens 
ordförande Ingela Edlund (S) samt sociala delegationens 
ledamöter Mikael Hörnkvist (S) och Victor Siljevik (M) att 
från och med den 1 april 2024 till och med den 1 januari 
2025, i ärenden som är så brådskande att nämndens 
avgörande inte kan avvaktas, besluta i nämndens ställe i 
följande fall: 

 Beslut om omedelbar insats i form av skyddat boende 
enligt 4 kap. 1 § Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende 

 Beslut om var barnet ska placeras och hur insatsen 
skyddat boende i övrigt ska genomföras enligt 5 kap. 
1 § Lag (2024:79) om placering av barn i skyddat 
boende 

 Beslut om hemlighållande av vistelseort enligt 5 kap. 
4 § Lag (2024:79) om placering av barn i skyddat 
boende 

 Beslut om umgängesbegränsning/umgängesförbud 
enligt 5 kap. 4 § Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende. 

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd delegerar till 
nämndens ordförande Hassan Jama (V), nämndens 1:e vice 
ordförande Peter Backlund (L), sociala delegationens 
ordförande Ingela Edlund (S) samt sociala delegationens 
ledamöter Mikael Hörnkvist (S) och Victor Siljevik (M) att 
från och med den 1 april 2024 till och med den 1 januari 
2025, i brådskande fall, enligt 6 kap. 39 § kommunallagen 
(2017:725) besluta på stadsdelsnämndens vägnar att begära 
biträde av Polismyndigheten för att genomföra beslut om 
skyddat boende eller om en omedelbar sådan insats enligt 8 
kap. 7 § i Lag (2024:79) om placering av barn i skyddat 
boende. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Lag (2024:79) om placering av barn i skyddat boende träder i kraft 
den 1 april 2024. I denna lag finns bestämmelser om 
förutsättningarna och förfarandet för att bevilja ett barn skyddat 
boende tillsammans med en vårdnadshavare, när barnet har två 
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vårdnadshavare och den andra vårdnadshavaren inte samtycker till 
insatsen. 
 
Den 2 januari 2024 förordnade stadsdelsnämnden ledamöter att fatta 
beslut enligt LVU och LVM. Förordandet behöver kompletteras 
med bestämmelserna inom Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
förordnar ordförande samt 1:e vice ordförande i nämnden samt 
ordförande och ledamöter i sociala delegationen rätt att besluta 
enligt 4 kap. 1 §, 5 kap. 1 § och 5 kap. 4 § Lag (2024:79) om 
placering av barn i skyddat boende från och med den 1 april 2024 
till och med den 1 januari 2025. 
 
Vidare föreslår förvaltningen att Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd delegerar ovan nämnda ledamöter att från och med 
den 1 april 2024 till och med den 1 januari 2025, i brådskande fall, 
enligt 6 kap. 39 § kommunallagen (2017:725) besluta på 
stadsdelsnämndens vägnar att begära biträde av Polismyndigheten 
för att genomföra beslut om skyddat boende eller om en omedelbar 
sådan insats enligt 8 kap. 7 § i Lag (2024:79) om placering av barn i 
skyddat boende. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/255-1 Tjänsteutlåtande: Förordnande av 
ledamöter att fatta beslut enligt lag om placering av barn i 
skyddat boende 
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§ 9 
Reviderat inriktningsbeslut för förskolan Vintrosagatan  
Tillägg till ärende dnr EÅV 2022/57 
EÅV 2024/118 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutar om inriktning för 
en ny förskola på Vintrosagatan och ger förvaltningen i uppdrag att 
beställa Förslagshandlingsskede till en beräknad kostnad om 3 774 
100 kr. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden gav i inriktningsärende dnr EÅV 2022/57 
förvaltningen i uppdrag att fortsätta utreda en ny förskola på 
Vintrosagatan i Hagsätra. För den fortsatta utredningen för att ta 
fram handlingar till ett genomförandeärende behöver förvaltningen 
beställa Förslagshandlingsskede av fastighetsägaren SISAB. 
Förslagshandlingsskedet beräknas kosta 3 774 100 kr. Kostnaden 
kommer ingå i den framtida hyran förutsatt att förvaltningen tecknar 
hyresavtal för den nya förskolan. Avbryts projektet, oavsett 
anledning, kommer upparbetade kostnader att faktureras 
förvaltningen. I det föregående skedet Utredningsskede har det 
upparbetats 3 375 842 kr. 
 

Deltar inte i beslutet 
Emelie Wassermann (SD) avstår från att delta i beslutet. 
  

Särskilt uttalande 
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Sverigedemokraterna var emot inriktningsbeslutet eftersom 
förskolans utformning, med sju föreslagna avdelningar, innebär att 
både inomhus- och utomhusytorna understiger Boverkets riktlinjer. 
Placeringen av förskolan, på parkmark intill en trafikerad 
genomfartsgata, är inte heller optimal. Vi är även bekymrade över 
tillgängligheten i utomhusmiljön som enligt förslaget nås via 
trappor till viss del. 
  
Vi kan dock konstatera att det skulle vara kostsamt att avbryta i 
detta skede varför vi väljer att avstå från att delta i beslutet. 
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Handlingar i ärendet 
 EÅV 2024/118-1 Tjänsteutlåtande: Reviderat 

inriktningsbeslut för förskolan Vintrosagatan 
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§ 10 
Reviderat inriktningsbeslut för ny förskola 
Trollesundsskogen  
Tillägg till ärende dnr EÅV 2022/646 
EÅV 2024/117 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutar om inriktning för 
en ny förskola i Trollesundsskogen och ger förvaltningen i uppdrag 
att beställa Förslagshandlingsskede till en beräknad kostnad om 
4 820 000 kr. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden gav i inriktningsärende dnr EÅV 2022/646 
förvaltningen i uppdrag att fortsätta utreda en ny förskola inom 
fastigheten Klassfotot i Högdalen, Trollesundsskogen. För den 
fortsatta utredningen för att ta fram handlingar till ett 
genomförandeärende behöver förvaltningen beställa 
Förslagshandlingsskede av fastighetsägaren SISAB. 
Förslagshandlingsskedet beräknas kosta 4 820 000 kr. Kostnaden 
kommer ingå i den framtida hyran förutsatt att förvaltningen tecknar 
hyresavtal för den nya förskolan. Avbryts projektet, oavsett 
anledning, kommer upparbetade kostnader att faktureras 
förvaltningen. I det föregående skedet Utredningsskede har det 
upparbetats 2 837 458 kr. 
 

Deltar inte i beslutet 
Emelie Wassermann (SD) avstår från att delta i beslutet. 
  

Särskilt uttalande 
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Sverigedemokraterna var emot inriktningsbeslutet eftersom 
planerad utomhusyta var 19 kvm per barn vilket är mindre än 
hälften av Boverkets riktlinjer. Inte heller den totala utomhusytan 
levde upp till de rekommendationer som finns för att främja barns 
utveckling, välmående och hälsa. Vi kan dock konstatera att det 
skulle vara kostsamt att avbryta i detta skede varför vi väljer att 
avstå från att delta i beslutet. 
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Handlingar i ärendet 
 EÅV 2024/117-1 Tjänsteutlåtande: Reviderat 

inriktningsbeslut för ny förskola Trollesundsvägen 
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§ 11 
Utredning av parklekar i Hagsätra, Stacken och 
Milanparken  
Uppdrag från stadsdelsnämnden 
EÅV 2024/136 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd etablerar en ny 

parkleksverksamhet i Milanparken senast under 2025. 
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd håller Stacken 

öppen som parkleksverksamhet på deltid i avvaktan på 
inhyrning av parkleksbyggnaden i Milanparken. Stacken 
finns därefter fortsatt kvar som lekpark. 

 

Sammanfattning av ärendet  
På stadsdelsnämndens sammanträde 16 november 2023 fick 
förvaltningen i uppdrag att komma med förslag på hur Stackens 
parkleksverksamhet kan drivas vidare. 
 
Förvaltningen har utrett olika möjligheter som finns att driva en 
parkleksverksamhet i Stacken samt utrett möjligheten att driva en 
parkleksverksamhet i Milanparken, i centrala Hagsätra. 
 
Utifrån ett främjande och förebyggande perspektiv visar 
utredningen att barn och unga i centrala Hagsätra i större grad 
saknar tillgång till en meningsfull fritid. Mot denna bakgrund 
föreslår förvaltningen att: 
 
Förvaltningen håller Stacken öppen och driver en 
parkleksverksamhet på deltid i Stacken under 2024 i väntan på 
möjligheten att hyra parkleksbyggnaden i Milanparken. 
 
Förvaltningen etablerar en parkleksverksamhet i Milanparken under 
2025, vilket medför att Stackens parkleksverksamhet upphör i 
samband med etableringen av Milanparken. 
 
Kommande parkleksplan kan föreslå ytterligare prioriteringar för 
utveckling av parklekarna i stadsdelsområdet. 
 
Förvaltningen förslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
etablerar en ny parkleksverksamhet i Milanparken senast under 
2025. Förvaltningen föreslår även att Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd håller Stacken öppen som parkleksverksamhet på 
deltid i avvaktan på inhyrning av parkleksbyggnaden i Milanparken 
och att Stacken därefter finns fortsatt kvar som lekpark. 
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Ajournering 
Sammanträdet ajournerades kl. 19.27 - 19.30 för samtal med 
medborgare. 
  

Yrkanden 
Henrik Virro m.fl. (M), Peter Backlund (L) och Stefan Holm (C) 
yrkar att nämnden beslutar följande: 
  

1. Att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd håller Stacken 
öppen som parkleksverksamhet på deltid i egen regi 

2. Att därutöver anföra 
  
Under stadsdelsnämndens sammanträde den 16 november 2023 gav 
nämnden förvaltningen i uppdrag att utforska hur verksamheten vid 
Parkleken Stacken kan fortsätta. Med utgångspunkt från 
förvaltningens utredning som föreslår att parkleken stängs vill vi 
tvärtom att den behålls och att den i alla fall inledningsvis drivs i 
egen regi. 
  
Parkleken kan med fördel drivas av andra parter när tiden är 
mogen. Men nu behöver parkleken säkras för ett fortsatt 
öppethållande. 
  
Emelie Wassermann (SD) yrkar att nämnden beslutar följande: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Vi är väldigt glada över att förvaltningen kommit fram till att det är 
möjligt att driva parkleken Stacken vidare i egen regi. Det är 
positivt att parkleksverksamhet är något som prioriteras i 
stadsdelen. Vi anser dock att det bör göras en utvärdering av 
verksamheten innan något definitivt beslut tas om att avveckla 
verksamheten 2025. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Hassan Jama (V) ställer Henrik Virros m.fl. (M), Peter 
Backlunds (L) och Stefan Holms (C) förslag, Emelie Wassermanns 
(SD) förslag och förvaltningens förslag till beslut mot varandra och 
finner att nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till 
beslut. 
  

Votering 
Votering begärdes. 
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Stadsdelsnämnden godkände följande ordning. De ledamöter som 
röstar enligt förvaltningens förslag röstar "ja". De ledamöter som 
röstar enligt Emelie Wassermanns (SD) förslag röstar "nej". De 
ledamöter som röstar enligt Henrik Virros m.fl. (M), Peter 
Backlunds (L) och Stefan Holms (C) förslag röstar "nej övrig 
opposition". De ledamöter som inte deltar i beslut röstar "avstår".  
  
Omröstningen utföll enligt nedan med sju (7) ja-röster mot fem (5) 
nej övrig opposition-röster samt en (1) nej-röst. Stadsdelsnämnden 
beslutade därmed i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  

Ledamot Ja Nej Nej övrig 
opposition Avstår 

Hassan Jama (V), ordförande X       
Peter Backlund (L), 1:a vice ordförande     X   
Kristina Öberg (S), 2:a vice ordförande X       
Alexander Petersson (S), ledamot X       
Ingela Edlund (S), ledamot X       
Mikael Hörnkvist (S), ledamot X       
Cecilia Herrström (V), ledamot X       
Peter Dannqvist (MP), ledamot X       
Kristiina Katajikko (M), tjänstgörande 
ersättare     X   

Henrik Virro (M), ledamot     X   
Victor Siljevik (M), ledamot     X   
Emelie Wassermann (SD), ledamot   X     
Stefan Holm (C), tjänstgörande ersättare     X   
  

Reservationer 
Henrik Virro m.fl. (M), Peter Backlund (L) och Stefan Holm (C) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande. 
  
Emelie Wassermann (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
sitt eget yrkande. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/136-1 Tjänsteutlåtande: Utredning av parklekar i 
Hagsätra, Stacken och Milanparken 
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§ 12 
Uppföljning av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds 
idéburna offentliga partnerskap 2023  
EÅV 2023/963 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp 

överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap med 
Nya Rågsveds Folkets Hus. Överenskommelsen upphör att 
gälla från och med den 1 juli 2024. 

2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger rapporten till 
handlingarna. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att följsamheten till de överenskommelser 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP) som Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsnämnd haft under 2023 överlag har varit god och 
gett bra resultat. 
  
Resultatet av överenskommelsen med Nya Rågsveds Folkets Hus 
har, enligt förvaltningens bedömning, inte till fullo motsvarat det 
förväntade resultatet. Förvaltningen föreslår därför att Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd säger upp överenskommelsen med 
Nya Rågsveds Folkets Hus och att överenskommelsen upphör att 
gälla från och med den 1 juli 2024. 
  
Vidare föreslår förvaltningen att nämnden lägger rapporten till 
handlingarna. 
 

Särskilt uttalande 
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Det är positivt att förvaltningen föreslår att nämnden ska avsluta 
pågående idéburet offentligt partnerskap med Nya Rågsveds 
Folkets Hus och detta förslag ställer vi oss självklart bakom. Vi 
anser det fortfarande anmärkningsvärt att vänstermajoriteten valde 
att teckna ett IOP som innebar att Nya Rågsveds Folkets Hus fick 
50 000 kronor i bidrag för att ha arbetsgivaransvar för den eller de 
personer som tillsåg att deras egen hemsida var i drift. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2023/963-1 Tjänsteutlåtande: Uppföljning av Enskede-
Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds idéburna offentliga 
partnerskap 2023 
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§ 13 
Remiss av samråd om planärende – Detaljplan för 
fastigheten Görväln 1  
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret, dnr 2022-04261 
EÅV 2024/45 
 

Beslut  
1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänstutlåtande som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsbyggnadskontoret har arbetat fram ett planförslag som 
möjliggör påbyggnad med två våningar på befintlig byggnad inom 
fastigheten Görväln 1, i stadsdelen Årsta. Planförslaget ger planstöd 
för centrumverksamhet och 40-45 bostäder. Inom ramarna för 
planbestämmelsen centrumverksamhet ryms bland annat de 
vårdinrättningar och kontor som finns där idag, men som saknar 
planstöd. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till planförslaget. I det fortsatta 
planarbetet efterfrågar förvaltningen att stadsbyggnadskontoret 
säkerställer att det står samma antal bostäder överallt i 
planförslaget, samt att de redovisar placeringen av föreslagen 
markparkering. Vidare föreslår förvaltningen att 
stadsbyggnadskontoret ser över om utökade dagvattensåtgärder är 
möjliga. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/45-4 Tjänsteutlåtande:Remiss av samråd om 
planärende - Detaljplan för fastigheten Görväln 1 

 

Sida 31 (50)



 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-03-21 

§ 14 
Remiss av Stockholms stads program för idrott, motion 
och friluftsliv 2024-2028  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1303 
EÅV 2024/33 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått Stockholms 
stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 på remiss 
av kommunstyrelsen. 
 
Förvaltningen välkomnar Stockholms stads program för idrott, 
motion och friluftsliv 2024-2028. Förvaltningen ställer sig positiv 
till ett stadsövergripande program som fokuserar på att alla 
stockholmare oavsett bakgrund och stadsdelsområde ska ha samma 
förutsättningar till ett aktivt liv. Förvaltningen lämnar några 
synpunkter kring programmets innehåll. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkande 
Stefan Holm (C), Peter Backlund (L) och Henrik Virro m.fl. (M) 
yrkar att nämnden beslutar följande: 
  

1. Att delvis godkänna kontorets förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra 

  
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna anser att Stockholms 
stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 har 
många brister, både vad gäller framtagande och innehåll. 
  
Programmet saknar en tydlig ansvarsfördelning, ansvar för 
uppföljning och tillämpningsanvisningar samt tydliga indikatorer, 
vilket gör att det inte går att följa upp. Vi hade även önskat att 
idrottsrörelsen involverats i ett tidigare skede. 
  
Den rödgröna majoriteten har skött processen med framtagandet av 
programmet på ett undermåligt sätt. Vi saknar 
förankringsprocessen tillsammans med oss i oppositionen under 
programmets framväxt. Det är naturligtvis oacceptabelt, inte minst 
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eftersom vi menar att det saknas centrala delar i det nuvarande 
förslaget. Jämfört med när det tidigare programmet togs fram har 
även inhämtandet av synpunkter från relevanta aktörer, såväl 
interna som externa, varit bristfällig. När det förra programmet 
togs fram så remitterades det ut brett inom staden via 
kommunstyrelsen, innan det lades fram i kommunfullmäktige. En 
bred remissrunda är helt nödvändig för ett centralt styrdokument 
där ett flertal av stadens nämnder och bolagsstyrelser förväntas 
vara medansvariga i olika delar. Vi har därför inget annat val än 
att kräva att programmet återremitteras till idrottsförvaltningen för 
att kompletteras i enlighet med nedan, samt att idrottsnämnden i 
nästa skede beslutar att lämna över programmet till 
kommunstyrelsen för stadsintern remittering och vidare hantering. 
  
Programmet ska hålla sig på en övergripande nivå som 
styrdokument, likväl finns det väldigt många exempel där begrepp 
som ”strategi”, ”insatser”, ”tillräcklig utsträckning”, 
”samverkan” och ”skapa möjligheter” nämns utan ett enda ord om 
vad detta egentligen innebär. Det vore önskvärt med någon form av 
vidare konkretisering. Det läggs också fram påståenden som 
sanningar utan vare sig källhänvisning eller belagd statistik. Det 
borde åtgärdas. 
  
Ett program som utgår och ger direktiv till idrotten och friluftslivet 
i Stockholm måste tas fram tillsammans med stockholmsidrotten och 
dess aktörer inom friluftslivet. Det är våra förbund och föreningar 
som kan sin verksamhet bäst och vet vilka de största utmaningarna 
är. Under den grönblå majoriteten var det här en av våra viktigaste 
prioriteringar, att idrotten i Stockholm ska vara med och styra våra 
inriktningar och mål. Precis som vi gjorde vid framtagandet av 
Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026. Det här programmet 
har haft ett alldeles för bristfälligt samarbete och dialog med 
idrottsverksamheten och friluftslivet. 
  
Den absolut största utmaningen för idrotten och möjligheten till 
rörelse och motion för stockholmarna är bristen på 
idrottsanläggningar. Vi har barn som står i kö för att börja på sin 
favoritsport men där föreningarna inte har möjlighet att ta emot fler 
medlemmar på grund av bristen på tider. Det framgår inte i 
programmet att det är anläggningsbristen som är den största 
utmaningen för stockholmsidrotten. Därför missar man ett av våra 
huvudmål, att få till fler tider och platser för idrott och rörelse. 
Fokusområde 1 - En aktiv skola bör kompletteras med att alla 
idrottslokaler vid stadens grundskolor ska vara öppna och 
tillgängliga för idrottsföreningar att nyttja utanför skoltid. 
Idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Skolfastigheter i 
Stockholm AB har ett gemensamt ansvar för detta, vilket behöver 
kompletteras med under ansvarsfördelningen. 
  

Sida 33 (50)



 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 4/2024 
 

2024-03-21 

I vår stadsdel vill vi se en satsning på mindre idrottsplatser som 
exempelvis basketgrenen 3x3 som även kommer vara OS-gren i 
sommar-OS i Paris. Idrottsytorna kan utvecklas på redan 
asfalterade ytor. 
  
För att fler ska ha råd att träna och att ingen ska behöva välja bort 
idrotten på grund av extra avgifter när det inte är säsong, därför 
gäller nolltaxa på stadens anläggningar. När fler barn och unga får 
möjlighet att idrotta på flera av våra uteanläggningar även under 
vinterhalvåret så kan vi avlasta inomhushallarna och på så vis även 
nyttja våra anläggningar mer effektivt. 
  
Programmet saknar också en tydlig ansvarsfördelning, ansvar för 
uppföljning och tillämpningsanvisningar och tydliga indikatorer 
vilket gör det svårt att följa upp. Med många ansvarstagare måste 
detta vara kristallklart för att veta vem som ska göra vad, om 
insatser genomförts och vilken effekt de haft. 
  
Vi önskar även att man ändrar åldern på den prioriterade 
målgruppen ”socialekonomisk status” från 13-20 år till 7-20 år. Vi 
vet av erfarenhet att barn dras in i kriminella gäng tidigt i livet. 
Överallt talar man om vikten av tidiga insatser, det bör även gälla 
inom idrotten. Om vi ska göra insatser för att hålla våra barn borta 
från kriminalitet genom ett aktivt idrottsliv så måste vi börja 
tidigare, något som dessutom fungerar för föreningslivet i staden. 
  
Flera insatser som beskrivs i programmet är kortsiktiga och har 
negativ effekt för föreningslivets utveckling. Insatser och stöd måste 
utgå ifrån idrottens egenvärden, inte idrottens mervärden för att 
kunna få den effekt politiken vill uppnå, det vill säga att barn inte 
ska rekryteras till kriminella nätverk, generera en bättre folkhälsa 
och ge bättre skolresultat. Idrotten får en felaktig ansvarsroll när 
det i programmet bland annat står att organiserad motion och 
idrott kan bidra till stadens arbete med att förebygga mäns våld mot 
kvinnor. Barn och unga idrottar och engagerar sig i en förening för 
att de tycker att det är kul, inget annat. Dessa delar i programmet 
behöver omarbetas i grunden så att det tydligt framgår vilka delar 
av samhället som bär ansvar för vilka uppgifter. 
  
Vi vet hur viktigt förenings- och ledarutbildning är för en hållbar 
och långsiktig verksamhet ändå föreslås insatser som bara kan 
genomföras av mycket stora föreningar med anställd personal eller 
aktörer specialiserade på bidragsverksamhet. Detta är kortsiktigt 
då inga lokala organisationer, varken i skola eller i stadsdel, bildas 
och i värsta fall motverkas. 
  
I programmet använder man andel som nyckeltal istället för antal 
vid jämställdhetsmätningen på våra idrottsplatser. Detta tycker vi 
är fel då det viktiga måste vara att antalet, snarare än andelen, 
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tjejer ökar på våra idrottsanläggningar och i föreningslivet. Om det 
är andelen som man utgår från skulle det kunna vara positivt i 
jämställdhetssynpunkt om antalet killar blev färre på en 
idrottsanläggning, eftersom andelen tjejer därmed skulle öka. 
Stadens mål ska inte vara att färre killar idrottar. Vårt mål måste 
vara att både antalet killar och framförallt antalet tjejer ska öka 
inom idrott och friluftsliv. Skrivningarna om jämställdhet är 
överlag alldeles för otydliga i programmet och behöver utvecklas 
mer. 
  
Anläggningsbristen är en av idrottens största utmaningar, men vi 
konstaterar att förslaget till program helt saknar en beskrivning av 
anläggningsbehovet och samarbete med externa aktörer. Detta trots 
att staden har ett program för detta – Strategi för 
idrottsanläggningar 2022-2026. Idrottsprogrammet behöver 
kompletteras i detta avseende, under Fokusområde 3 - 
Anläggningar och ytor som främjar rörelse. Avslutningsvis anser vi 
att namnet på programmet bör ändras till ”Ett Stockholm där alla 
som vill och kan röra på sig”. Nuvarande namnförslag leder 
tankarna in på att staden vill tvinga alla att röra på sig, det ska 
naturligtvis vara upp till var och en. Motsvarande justering behöver 
då göras även i brödtexten. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Hassan Jama (V) ställer Stefan Holms (C), Peter 
Backlunds (L) och Henrik Virros m.fl. (M) förslag mot 
förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag till beslut 
  

Reservation 
Stefan Holm (C), Peter Backlund (L) och Henrik Virro m.fl. (M) 
reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande. 
  

Särskilda uttalanden 
Hassan Jama m.fl. (V), Kristina Öberg m.fl. (S) och Peter 
Dannqvist (MP) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Stockholm är en fantastisk stad för idrott, motion och friluftsliv med 
nära tillgång till natur och tillgängliga anläggningar för idrott och 
motion. Genom att erbjuda meningsfulla och engagerande 
idrottsaktiviteter kan vi skapa en tryggare och mer inkluderande 
miljö för våra ungdomar, samtidigt som vi främjar folkhälsan. 
Idrotten kan inte minst användas som ett lokalt verktyg för att 
motverka den organiserade brottsligheten och därigenom att hindra 
rekryteringen av barn och unga till kriminella gäng. 
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Vi välkomnar därför det ändringsförslag som lyder: ”Eftersom 
kriminaliteten kryper sig längre ned i åldrarna finns det anledning 
att arbeta specifikt gentemot yngre barn för att få in dem tidigt i 
idrottsrörelsen.” 
  
Vi ser dock gärna att ett förtydligande om att det därför är särskilt 
viktigt att detta arbete ges förutsättningar att bli verklighet i stadens 
utsatta områden. Det, i sin tur, förutsätter – precis som programmet 
pekar på – att lokaler och andra anläggningar för idrott blir fler 
och att fler platser för spontanidrott skapas. Därutöver är det av 
stor vikt att staden ger möjlighet för samarbete med polisen i 
idrottsaktiviteter och erbjuder stöd och resurser för idrottsledare 
och tränare. Stöd och resurser med fokus på trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete. 
  
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Vi ser positivt på att personer med funktionsnedsättning från 7 år 
identifieras som en prioriterad grupp. Vi önskar dock att 
programmet förtydligar vikten av utbildning inom NPF och andra 
funktionsnedsättningar för de aktörer som organiserar idrott och 
motion. De tre fokusområden som lyfts är centrala för att öka och 
främja rörelse men vi önskar konkreta förslag på hur målgruppen 
personer med funktionsnedsättning ska nås. Tillgängliga lokaler 
och idrottsytor är av stor vikt, dock räcker inte detta för att nå alla 
personer i den prioriterade gruppen. Vi efterfrågar även 
kompletterande skrivningar om hur staden planerar att erbjuda fler 
grupper för parasport inom olika idrotter. 
  
Stockholm erbjuder många möjligheter till idrott, motion och 
friluftsliv, men det finns en brist på specialidrottshallar och 
träningsytor för vissa sporter. Byggprocessen för nya anläggningar 
tar lång tid vilket gör att det är viktigt att effektivisera 
användningen av befintliga anläggningar och hitta tillfälliga 
lösningar där det är möjligt. Utomhusanläggningarnas 
funktionalitet kan förbättras genom uppgraderingar av utrustning 
och utformning för att passa fler målgrupper och personer med 
funktionsnedsättning. 
  
Stadens verksamheter i form av skolor, öppna förskolor och 
parklekar spelar en viktig roll för att stimulera barn till rörelse och 
lek. Utformningen och storleken på utomhusmiljöerna är avgörande 
för att uppmuntra till aktivitet. Skolornas ansvar enligt skolplikten 
innebär en möjlighet att påverka barnens inställning till fysisk 
aktivitet genom både teori och praktiska aktiviteter, vilket är 
grundläggande för god mental hälsa och välmående. 
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Även om Stockholm erbjuder många möjligheter till idrott finns det 
även områden där utbudet är begränsat. Till exempel är 
möjligheterna att utöva motorsport nästan obefintliga. Tidigare har 
ljudnivåer och avgasutsläpp varit hinder, men med den 
elektrifiering som sker inom sporten öppnas nya möjligheter. 
Motorsporten har historiskt sett lockat många unga och vuxna, och 
det är viktigt att staden tar hänsyn till detta och främjar 
utvecklingen även inom motorsportområdet. 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/33-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av Stockholms 
stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 

 EÅV 2024/33-1.1 Bilaga - Stockholms stads program för 
idrott, motion och friluftsliv 2024-2028 

 EÅV 2024/33-1.2 Program för idrott motion och friluftsliv - 
rotelns ändringsförslag inför remittering 
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§ 15 
Remiss av heltid som norm  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1139 
EÅV 2023/1015 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har fått en remiss från 
kommunstyrelsen. Ärendet gäller ett förslag som syftar till att 
säkerställa kompetensförsörjningen och skapa goda arbetsvillkor 
där heltidsarbete är norm. 
 
Att minska antalet deltidsanställningar på Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning skulle inom flera av verksamheterna innebära 
att enskilda medarbetares arbete behöver förläggas på flera 
arbetsställen under en arbetsdag. Förvaltningen önskar en 
stadsgemensam tydlighet i hur en mer flexibel hållning till 
arbetssätt och arbetsställe ska hanteras. Förvaltningen ser det också 
som önskvärt att ett samverkat och enhetligt vägledande material tas 
fram centralt kring detta. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Yrkande 
Henrik Virro m.fl. (M) yrkar att nämnden beslutar följande: 
  

1. Att delvis godkänna förslaget till beslut. 
2. Att avstyrka förslaget om att alla tjänster som utannonseras 

ska som norm vara på heltid 
3. Att därutöver anföra följande 

  
Stadens förmåga att attrahera och behålla kompetent och skicklig 
personal är avgörande för kvalitén i den välfärd och service som 
erbjuds stockholmarna. Vi instämmer i att goda anställningsvillkor 
är en viktig del i arbetet med att stärka staden som arbetsgivare och 
här kan heltid som norm spela en betydelsefull roll. En norm kring 
heltidsanställningar är i stor utsträckning positiv men det 
finns problem att ta hänsyn till i implementeringen av förslaget. Vi 
vill framför allt lyfta att det finns de som vill söka deltidstjänster 
och som med nuvarande förslag riskerar att inte söka 
utannonserade tjänster. 
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Stadsledningskontoret konstaterar att förslagen kommer att 
innebära ekonomiska konsekvenser på kort sikt och att detta 
behöver hanteras inom ram – även kostnader som kan uppstå på 
längre sikt kommer att behöva hanteras inom ram. Givet att 
personalkostnader utgör en stor del av stadens kostnader är det av 
stor vikt att kostnadsutvecklingen och verksamheters 
dimensionering bevakas noggrant för att undvika svårigheter att 
hålla budget. 
  
Vi vill också framhålla att heltid som norm inte får innebära ett 
förbud mot deltid framgent, vilket initiativärendet antyder. En norm 
tillåter undantag och stadens personalpolitik måste tillåta viss 
flexibilitet, dels utifrån verksamheternas skiftande behov men också 
utifrån arbetstagares behov. Det är också viktigt att tjänster som i 
praktiken utgör deltid inte blir artificiella heltidstjänster till följd av 
politiska beslut. Vi ser en risk i att rekryteringar som hade kunnat 
bidra positivt till en verksamhets kvalitet uteblir om inga 
deltidsanställningar ska kunna göras efter 1 juli 2024. Normen om 
heltid ska vara just en norm och vi motsätter oss därför ska-krav om 
att inga deltidsanställningar ska kunna göras från och med nämnda 
datum. 
  
Redan i dag, för staden som helhet, har cirka 91 procent av 
medarbetarna tillsvidareanställning på heltid. Vi anser att förslaget 
om att alla tjänster som annonseras ska som norm vara heltid utgör 
politisk detaljstyrning. Det är vår mening att annonser för vakanser 
och lediga tjänster ska utformas verksamhetsnära och ge en 
rättvisande bild av tjänstens karaktär och omfattning. Det finns en 
risk i att missvisande annonser påverkar förtroendet för staden som 
arbetsgivare och att söktrycket till lediga tjänster minskar. Vi kan 
inte nog understryka vikten av att utvärdera konsekvenserna av 
detta beslut för stockholmarna, arbetstagarna, verksamheterna och 
huruvida heltid som norm faktiskt leder till bättre kommunal service 
och nöjdare medarbetare. 
  

Beslutsgång 
Ordförande Hassan Jama (V) ställer Henrik Virros m.fl. (M) förslag 
mot förvaltningens förslag till beslut och finner att nämnden 
beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 
  

Reservation 
Henrik Virro m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 
eget yrkande. 
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Särskilda uttalanden 
Hassan Jama m.fl. (V), Kristina Öberg m.fl. (S) och Peter 
Dannqvist (MP) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande: 
  
Den svenska arbetsmarknaden är idag inte jämställd. Kvinnor 
tjänar generellt mindre och har sämre villkor än män. Under 
många år har löneskillnaderna i samhället minskat, men 2021 bröts 
den trenden och lönegapet mellan män och kvinnor ökade istället. 
Den här utvecklingen kan vi inte acceptera. 
  
Deltidsarbete är vanligare i yrken som redan har lägre löner. Det 
gör att det blir ännu svårare att klara sig på sin lön och det är 
också vanligare med deltidsarbete i kvinnodominerade arbeten. 
Den här orättvisan är dessutom livslång eftersom den lägre lönen 
också ger en sämre pension. Ytterligare en aspekt är att många ser 
sig tvingade att arbeta deltid på grund av påfrestande 
arbetsvillkor.  Arbetet med heltid som norm är därför ett viktigt 
jämställdhetsarbete. Trots att Stockholms stad i många år arbetat 
med att minimera deltidsanställningarna behöver mer göras.  
  
Budskapet från Sveriges kommuner och regioner är tydligt – 
välfärden behöver rekrytera tusentals nya medarbetare de närmaste 
åren, dels för att säkra kompetensförsörjningen och för att 
välfärdsbehovet ökar. Att säkra välfärdens kompetensförsörjning är 
kommuner och regioners viktigaste fråga att lösa. I en av SKR:s nio 
strategier för att möta kompetensutmaningen lyfts därför heltid som 
norm som en viktig åtgärd, samtidigt som det är tydligt att arbetet 
med heltid som norm, har gått för långsamt i staden. 
  
Det är därför glädjande att vi nu tar progressiva steg framåt och 
med starkare styrning ökar takten med att göra heltid som norm. 
Det rödgröna styret tar ansvar för att både säkra välfärdens 
kompetensförsörjning och vara en attraktiv arbetsgivare som lockar 
fler personer att vilja arbeta inom stadens viktiga verksamheter. 
  
Emelie Wassermann (SD) lämnar ett särskilt uttalande: 
  
Den offentliga sektorn är Sveriges största arbetsgivare och därför 
är det enligt oss en självklarhet att denna ska gå i bräschen för 
goda villkor på arbetsmarknaden. Som Sveriges huvudstad har 
Stockholm en viktig roll i att föregå med gott exempel genom att 
vara en arbetsgivare som erbjuder bra villkor där heltid som norm 
är ett sådant. Förslaget är glädjande då heltid som norm är en del 
av Sverigedemokraternas kommunalpolitiska inriktning. 
  
Vi tror dock att ärendet skulle vara betjänt av ett förtydligande vad 
gäller de som vill jobba men av olika skäl inte kan jobba heltid. Vi 
ser att det finns en risk att personer som inte kan jobba heltid i 
praktiken stängs ute från att söka många kommunala jobb så som 
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heltidsnormen beskrivs i ärendet. Dessa personer måste också ha en 
chans att välkomnas som medarbetare utan att heltidsambitionen 
kommer på skam. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2023/1015-2 Tjänsteutlåtande: Remiss av heltid som 
norm 

 EÅV 2023/1015-1 Remissbrev heltid som norm 
 EÅV 2023/1015-1.1 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande 
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§ 16 
Stadsdelsdirektörens information  
Stadsdelsdirektör Anders Carstorp informerar kort om chefsforum 
den 22 mars samt att flera program, rapporter och system med 
betydelse för förvaltningen är på väg att lanseras. Anders Carstorp 
påminde även om områdesmötet den 11 april och informerade att en 
rundvandring på Årstafältet är bokad för nämnden i maj. 
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§ 17 
Anmälningar för kännedom 
Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger anmälningsärendena 
till handlingarna. 
 
Anmälda handlingar  

 Socialnämnden 2024-02-20 protokollsutdrag § 14 
 Protokollsutdrag Socialnämnden 2024-02-20 § 15 
 Protokollsutdrag socialnämnden 2024-02-20 § 16 
 Protokollsutdrag från socialnämnden 2024-02-20 § 13 
 Kommunfullmäktiges beslut 2024-02-19 § 16 
 Tjänsteutlåtande 
 Protokollsutdrag från Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2024-

02-20 §  13 
 Protokoll från Enskede-Årsta-Vantörs sociala delegation 7 

mars 2024 
 Protokoll från Enskede-Årsta-Vantörs sociala delegation 12 

mars 2024 
 Protokoll från rådet för funktiosnhinderfrågor EÅV 

Skarpnäck Farsta 2024-01-24 
 Protokoll från möte med stadsdelsnämndens pensionärsråd 

2024-03-18 
 Protokoll förvaltningsgrupp 13 mars 2024 
 Protokoll från Enskede-Årsta-Vantörs sociala delegation 21 

mars 2024 
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§ 18 
Uppföljning av avtal och anbud produktionskök 
äldreomsorgen – NR Drift AB/Mersmak  
EÅV 2024/43 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner redovisningen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En uppföljning har genomförts för att se om Mersmak Enskede 
följer avtal och anbud. 
 
Förvaltningen bedömer att verksamheten är en fungerande 
verksamhet som följer avtal och anbud. Verksamheten tillagar och 
levererar varierad och näringsrik mat. 
 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner redovisningen. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/43-1 Uppföljning av avtal och anbud 
produktionskök - NR Drift AB/Mersmak 
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§ 19 
Redovisning av delegationsbeslut  
EÅV 2023/1061 
 

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd lägger redovisningen av 
delegationsbeslut till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2023/1061-5 Redovisning av delegationsbeslut 2024-
02-09 - 2024-03-08  
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§ 20 
Stadsdelsnämndens frågor  

Beslut  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd ger förvaltningen i uppdrag 
att bereda skrivelserna nedan och återkomma till nämnden med 
svar. 
 

Inkomna skrivelser 
Peter Backlund (L), Henrik Virro m.fl. (M) och Stefan Holm 
(C) lämnar in en skrivelse om åtgärder för att komma tillrätta med 
underskottet i stadsdelens ekonomi. 
  
Emelie Wassermann (SD) lämnar in en skrivelse om pågående 
idéburet offentligt partnerskap med Nya Rågsved Folkets Hus och 
en skrivelse om drift av parkleken Stacken i egen regi samt uppstart 
Milanparken. 
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§ 21 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2023/972 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1522648 Begränsningar i umgänge enligt 14 § 2 st 1 p LVU 
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§ 22 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2023/972 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1522652 Begränsningar i umgänge enligt 14§ 2st 1p LVU 
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§ 23 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2023/972 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1522709 Begränsningar i umgänge enligt 14 § 2 st 1 p LVU 
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§ 24 
Borttagen på grund av sekretess  
EÅV 2024/236 
 
 
Handlingar i ärendet 

 EÅV 2024/236-1 Tjänsteutlåtande: Upphandling av 
dagligvarudistribution 
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